

Yttrande över förslag till Klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022 - 2031

Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på att det tas fram en klimatanpassningsplan för Danderyds kommun.

Med klimatförändringar och ett varmare klimat ökar risken för mer och kraftigare nederbörd och risken för översvämningar ökar. Vid all förnyelse, ny- och ombyggnation samt exploatering på våra idrottsanläggningar bör en risk- och sårbarhetsanalys tas fram och behandlas genom hela planerings- och genomförandeprocess.

Klimatanpassningsplanen ger indikatorer på konsekvenser som kommer påverka kultur- och fritidsnämndens verksamheter framöver på grund av klimatförändringarna.

Mer och kraftigare nederbörd leder till översvämningar med olika typer av sättningar i grunder, byggnader och på aktivitetsytor. Det finns risk för försämrade badvattenkvalité på grund av förorenat dagvatten. Fotbollsplaner riskerar bli ospelbara och motionsspår oframkomliga.

Vid en temperaturhöjning försvåras och försenas uppspolning av kommunens uteisar. Även energiförbrukningen i våra oisolerade ishallar påverkas. En temperaturhöjning påverkar även isläggning på våra sjöisar med förrådiska och farliga isar som resultat. Brist på natursnö gör att skidspår inte kan anläggas. Med varmare och kallare perioder växlar försvåras arbetet med olika typer av utomhusanläggningar.

Klimatanpassningsplanen (skyfallskartering) pekar ut ett antal områden som riskområden för översvämningar på grund av ökad nederbörd (upp till 20-30% i regionen), samt även stigande havsnivåer, som på sikt medför konsekvenser för friluftslivet vid kustnästa platser och i låglänta områden.

Flera av kultur- och fritidsnämndens idrottsanläggningar ligger just i dessa låglänta riskområden, Danderydsvallen IP, Djurholms IP/Norrängsgården och delar av Stockhagen IP riskerar översvämmas vid stora mängder nederbörd.

I förslag till Klimatanpassningsplan anges att grönytor och idrottsanläggningar kan användas som översämningsytor vid kraftiga skyfall. Detta bör utredas mycket noggrant då det påverkar kultur- och fritidsnämndens verksamheter. Huvudansvar för denna fråga har Kommunstyrelsen.

På grund av ökande utomhustemperaturer kan inomhuslokaler som sporthallar, bibliotek och Kulturskolan behöva installera AC eller ansluta



fjärrkyla. Åtgång av vatten till naturgräsplaner kommer att öka vilket gör att bevattningsförbud sommartid behöver hanteras.

Vid ökande temperaturer ökar också antal besökare till våra badplatser och sannolikheten för drunkningsolyckor ökar med fler besökare, Kultur- och fritidsnämnden behöver säkerställa att badplatserna är säkra och att livräddningsutrustning finns tillgänglig. Det innebär även behov av informationsinsatser till invånare, att öka simkunnigheten bland barn och ungdomar samt utveckla samarbetet med Svenska Livräddningssällskapet.